
（３）市民税に関する概要

　　　　 　　　　　　　　　　 　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

第１号 第２号 第１号 第３号 第５号 第７号 第８号 第９号
該当者 該当者 該当 該当 該当 該当 該当 該当

平成27年度 26,631 0 26,631 978 303 97 112 3 7 709
平成28年度 27,138 0 27,138 968 302 102 110 2 7 773
平成29年度 27,568 0 27,568 975 298 108 116 2 8 749
平成30年度 28,038 0 28,038 1017 317 106 118 1 9 755
令和元年度 28,558 0 28,558 1,064 318 106 115 1 8 749
令和２年度 28,918 0 28,918 1,089 319 101 116 1 8 773
令和３年度 29,339 0 29,339 1,120 322 98 119 1 7 757
令和４年度 29,766 0 29,766 1,156 315 93 112 1 6 759
令和５年度 30,275 0 30,275 1,206 311 95 102 1 7 790
令和６年度 30,565 0 30,565 1,198 310 92 100 1 6 821

資料：各年度市町村税課税状況等の調

　　　　 　　　　　　　 （各年７月１日現在、単位：人、千円）

資料：各年度市町村税課税状況等の調
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　区分
市民税 森林環境税

徴収義務者数 納税義務者数 特別徴収税額
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30,565

2,389,142

　イ　特別徴収の状況

徴収義務者数

27,470 12 20 16

26,754 10 19 10
27,963 10

1,746
1,764
1,731
1,715
1,682
1,661
1,618
1,558
1,540

年金特徴に係る分 4 8,468 97,456
令和６年度

給与特徴に係る分 6,095 66,17722,059
3,861

2,458,520
105,924

2,392,343

年金特徴に係る分 5 9,121 105,617
令和４年度

給与特徴に係る分 6,005 75,12421,464
3,496

2,494,453
114,738

2,419,329
年金特徴に係る分 5 9,058 106,706

令和３年度
給与特徴に係る分 5,917 73,87121,106

3,508
2,415,752

115,764
2,341,881

年金特徴に係る分 5 8,635 99,997
令和２年度

給与特徴に係る分 5,850 72,16720,619
3,294

2,437,811
108,632

2,365,644
年金特徴に係る分 5 8,454 98,216

令和元年度
給与特徴に係る分 5,702 70,06720,019

3,196 106,670
2,319,075
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納税義務者数

26,560 10 24 14
27,088 11 22 15

－
－

特別徴収税額
左の内訳

均等割 所得割

21

25,820 11 24 15
26,240 10 24 15
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24,955 12 23 14
25,334 11 26 14

24,510 12 21 12－
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計
第２号 第４号 第６号
該当 該当 該当

森林環境
税の納税
義務者数 計

　ア　納税義務者数
（ 各年７月１日現在、単位：人 )

　区分　

法人
均等割納税義務者数

所得割
の納税

義務者数

均等割納税義務者数
法人税割

の納税者数
法第294条第１項 法第312条第１項

個人　　

令和５年度
給与特徴に係る分 6,038 76,006 2,492,298
年金特徴に係る分 5 9,286 106,974

21,716
3,583

2,568,304
116,260

-  ４  -


